
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

урядової  політики у сфері фінансування Збройних Сил України

Відповідно до статті  7  Конституції  України,  статей 4,  10,  43 Закону 
України   «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  внесення 
відповідних  змін  до  проекту  Закону  України  «Про  Державний  бюджет 
України на 2010 рік» обласна рада

ВИРІШИЛА:

   1.  Схвалити  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента 
України,  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів  України  щодо 
урядової  політики у сфері фінансування Збройних Сил України (додається).
      

 2.  Направити  дане  звернення  Президенту  України,  Верховній  Раді 
України та Кабінету Міністрів України.

3. Опублікувати дане звернення у газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

30 жовтня 2009 року
№ 953-V

                                                                                                                     



           

     Додаток
   до рішення обласної ради 

 від 30 жовтня 2009 року 
     № 953 - V

Звернення Одеської обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

урядової  політики у сфері фінансування Збройних Сил України

В умовах кризи, що продовжується, формування державного бюджету 
є першочерговим завданням уряду, від професійного вирішення якого,  без 
перебільшень, залежить існування армії як структурної одиниці України. 

Одеська  обласна  рада  звертає  увагу  громадськості  на  надзвичайно 
низький рівень  фінансування  Збройних Сил України,  результатом якого  є 
фактично повний розпад системи обороноздатності нашої держави. 

Враховуючи  запевнення  глави  уряду,  армія  вже  має  бути  на 
професійному рівні  -  але  ж зараз  армія  ледь  зводить кінці  з  кінцями.  Всі 
пам’ятають обіцянки Ю.В. Тимошенко про переведення української армії на 
контрактну  основу,  необхідність  її  першочергового  фінансування  з  метою 
технічного  переоснащення  й  укріплення.  Проте,  ці  обіцянки  просто 
неможливо виконати при такому фінансуванні Збройних Сил України. Всі 
заяви уряду є не що інше, як популізм. Армія дійсно скоро почне голодувати, 
буде ходити брудною, а головне - взимку буде «голою та босою». 

Запропонований  Кабінетом  Міністрів  України  проект  державного 
бюджету на наступний рік передбачає видатки Міністерства оборони у сумі 
13  млрд.  грн.  –  це  65,7  %  від  мінімальної  потреби  (19,9  млрд.  грн).  На 
харчування  особового  складу  строкової  служби  виділено  603,5  млн.  грн. 
(79% від загальної потреби). На речове майно для особового складу  виділено 
40,1  млн.  грн  (6,1  %  від  загальної  потреби).  Це  означає,  що  43 500 
призовників не буде в що одягнути не те що взимку, а навіть влітку! 

Одеська обласна рада вимагає від уряду змінити державну політику у 
сфері фінансування Збройних Сил України та негайно переглянути видатки 
на їх утримання у проекті державного бюджету на 2010 рік у бік підвищення.


